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28. oktober 2021 

Jerup Auto 
Skagensvej 458A 
9981 Jerup 
Att.: Ivan Lajos 
 

Via mail: info@jerupauto.dk   

Rapport efter miljøtilsyn hos Jerup Auto v/ Ivan Lajos beliggende Skagensvej 

458A, 9981 Jerup 

 

Frederikshavn Kommune har den 27.10.2021 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Ivan Lajos og fra Frederikshavn Kommune deltog 

Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder 

(branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Ingen opfølgning 
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

Sagsnummer: GEO-2016-02083 

 

Sagsbehandler: Maria Klitgaard 

Direkte telefon.: +45 98 45 62 79 

Mail: makl@frederikshavn.dk   

mailto:info@jerupauto.dk
mailto:makl@frederikshavn.dk
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Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 75335070 CVR nr. 30477871 

Fax  P. nr. 1013373228 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Autoværksted, som udfører service og reparation af biler. Der forekommer ingen 

undervognsbehandling eller autolakering.  

Værkstedet sælger og reparerer ligeledes havemaskiner (plæneklipper, 

plænetraktor, buskrydder, mm.). 

 

Arbejdsfordelingen i efteråret er ca. 60 % havemaskiner og 40 % biler og i 

sommeren er fordelingen ca. 80 % havemaskiner og 20 % biler. 

 

Se billeder af virksomheden nedenfor: 

   

 

    

 

Værkstedet er åbent ml. kl. 7.30 og 16.00 

 

Antal ansatte: 1 (ejer selv) 
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Egenkontrol (journal) Jf. Autobekendtgørelsens § 14 skal værkstedet kunne redegøre for mængde og 

tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.  

 

Ved sidste tilsyn i 2016 blev ejer gjort opmærksom på, at ovenstående 

dokumentation skal foreligge. 

Status: virksomheden har ikke afleveret affald i 2020 pga. corona pandemien, og 

er indforstået med, at ejer skal huske en kvittering fra genbrugspladsen. Ejer 

oplyser desuden sin frustration over, at personalet på genbrugspladsen ofte er 

uforstående over for, at de skal levere en kvittering.  

 

Frederikshavn Kommunes affaldsteam har efterfølgende oplyst, at virksomheden 

selv skal udfylde blanketten (findes her: 

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser ), som skal 

medbringes til genbrugspladsen - personalet kan herefter underskrive blanketten 

og virksomheden har sin dokumentation for aflevering. 

 

Alternativt kan virksomheden fx anvende Modtagestation Vendsyssel. 

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Virksomhedens drift vurderes ikke, at give anledning til forurening af jord eller 

grundvand. 

 

Der blev under tilsynet ikke konstateret forurenet jord. 

I øvrigt Der findes en uafsluttet byggesag på lokaliteten, da der mangler en del 

dokumentationer. 

 

Der bedes rettes henvendelse til Eva Marie Lorenzen - evlo@frederikshavn.dk . 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Virksomheden har udsug til udstødningsgasser. Der er ingen filtre og alarm på 

afkastene. Virksomheden foretager kun svejsning i et meget begrænset omfang. 

Svejseopgaver sendes ud af huset. 

 

Afkast er ført ca. 1 meter over tagryg. 

Antal afkast: 2 stk. (begge fra udstødningsgas). Se nedenfor: 

    

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser
mailto:evlo@frederikshavn.dk
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Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs bag lukkede porte. 

 

Virksomhedens kompressor placeret i lydisoleret skur, se nedenfor: 

 

 

Virksomhedens drift vurderes ikke, at give anledning til støjgener. Hverken 

virksomheden eller Frederikshavn Kommune har modtaget klager over støj. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Spildevand (gulvvaskevand, sne, regn, mv.) fra aktiviteterne i den østligste del af 

værkstedet afledes til off. kloak. Der er ikke afløb i de andre bygninger. 

 

Spildevandet passerer olieudskiller. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Lokaliteten har to olieudskillere. Den ene er i brug og placeret ude i gården - den 

tager spildevand fra den østligste del af værkstedet. Den anden udskiller er af 

ældre dato og ikke længere i brug, da den er etableret ifbm. det gamle 

tankanlæg (nedlagt for ca. 20 år siden) - den er placeret ude mod Skagensvej. 

Se nedenfor: 

    

 

Begge olieudskillere tømmes automatisk af Stæten. Sidste tømning var den 12-

10-2021. 
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Virksomheden spurgte, om de kunne undlade at tømme olieudskilleren, som ikke 

længere er i brug, da tankanlægget er nedlagt (alarm på udskilleren er også 

afmonteret). Der er krav om, at olieudskiller skal være tilmeldt en 

tømningsordning. Alternativt kan ejer vælge at få en aut. kloakmester til at 

afblænde udskilleren. Virksomheden undersøge prisen for afblænding af 

udskilleren. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er registreret 2 aktiv tank i BBR: 

 

Størrelse: Ukendt 

Placering: nedgravet 

Indhold: mineralske olieprodukter 

År: 1989 

 

Størrelse: Ukendt 

Placering: nedgravet 

Indhold: mineralske olieprodukter 

År: 1989 

 

Tankdækslerne ses nedenfor: 

 

Virksomheden oplyser hertil, at begge tanke er tømt og afblændet ifbm. 

nedlæggelse af tankanlægget for ca. 20 år siden - tankene er derfor ikke 

længere aktive. Det var Q8 der stod for afblændingen dengang. Der blev på 

tilsynet udfyldt og underskrevet en blanket med ovenstående oplysning - 

Frederikshavn Kommune tilretter lokalitetens BBR. 

 

Virksomheden er opvarmet med pillefyr og naturgas. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

-Oliefiltre, spraydåser: virksomheden afleverer selv på genbrugspladsen 

-Kølervæske, bremsevæske: Marius Pedersen 

-Spildolie: Marius Pedersen 

-Batterier/akkumulatorer: Returordning med Au2parts 
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Såfremt virksomheden selv afleverer farligt affald på genbrugspladsen skal 

virksomheden have kvittering for afleveringen, da virksomheden skal kunne 

dokumentere hvor og hvor meget affald der afhændes. Blanketten udfyldes af 

virksomheden hjemmefra (findes her: 

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser ) og medbringes til 

genbrugspladsen - personalet kan herefter underskrive blanketten og 

virksomheden har sin dokumentation for aflevering. 

 

Alternativt kan virksomheden fx anvende Modtagestation Vendsyssel. 

 

Det farlige affald opbevares i beholdere på spildbakke. Oliefiltre opbevares i en 

kasse oven en spildbakke, se nedenfor: 

 

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

Dagrenovation: Peter Sørig 

Dæk: virksomheden afleverer selv på genbrugspladsen 

Metalskrot: virksomheden afleverer selv på genbrugspladsen 

Pap og papir: begrænset mængde - virksomheden afleverer selv på 

genbrugspladsen 

Kattegrus med oliespild: Yderst begrænset mængde - virksomheden afleverer 

selv på genbrugspladsen 

Autoruder og plastkofangere: Ingen 

 

Metal opbevares i stålbeholder, som er placeret inde - beholderen tømmes over i 

en 200 L udendørs tromle (som står under tag), når stålbeholderen er fyldt. Se 

billeder nedenfor: 

      

 

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser

